
170 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.602 Quinta-feira, 09 DE NOVEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTARÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA Nº 230/2023-SEMSA

A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
759/2022- GAP/PMS, de 01 de Novembro de 2022 e em cumprimento ao 
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear Servidores Abaixo Designados Como Fiscais dos Contratos 
Para Aquisição de Equipamentos de Informática e Audiovisual Para a Im-
plementação do Ambiente de Gameterapia No Caps I. Titular: Marlon Rud-
son Sampaio Marinho - Matrícula: 34835, CPF sob o n°608.958.372-34e 
RG: 2571268,Servidor(a) da SEMSA, Coordenador. Suplente:Andressa 
Marques de Sousa Barbalho - Matrícula: 85975, CPF sob o n° 000.962.482-
11e RG: 6229384, Servidor (a) da SEMSA, Farmacêutica.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada esta função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação. Re-
gistre-se, publique-se, dê-se ciência e cumpra-se. Santarém/Pa, de 08 de 
novembro de 2023. Irlaine Maria Figueira da Silva - Secretaria Muni-
cipal de Saúde/Decreto n° 759/2022-GAP/PMS.

Protocolo: 1006928

EXTRATO DE PORTARIA DE FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA Nº 085/2023 - SEMTRAS

A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa 
Maria Gomes de Brito Silva, Decreto nº 757/2022, de 01/11/2022. 
RESOLVE: Art. 1º. Designar a servidora CLARICE REGIS CORREA - Ma-
trícula nº 72766, para atuar como fi scal substituta, em SUBSTITUIÇÃO a 
fi scal Vanessa Vidal Coelho - Matricula Nº 90600, designada na Portaria 
n° 004/2023, que trata do seguinte objeto: Locação de Imóvel não Re-
sidencial para o Funcionamento da Casa de Acolhimento para Adultos e 
Famílias-CAAF. Art. 2º. Para fi scal titular permanece o servidor: HAROLDO 
GONZAGA PONTES BARANDA FILHO - Matricula Nº 88717.

Protocolo: 1006925

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA-PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO PE Nº 037/2023 - PMSDA 

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO.
O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através da Prefeitura 
Municipal, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento 
dos interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma 
Eletrônico, tipo Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a 
partir das 08h30min (oito horas e trinta minutos) (horário de Brasília-DF) 
do dia 21/11/2023, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de lubrifi cantes 
e fi ltros, para atender as necessidades das secretarias municipais de São 
Domingos do Araguaia, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei 
Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de 
2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de São Domingos do 
Araguaia-PA www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações 
- TCM/PA www.tcm.pa.gov.br e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.
com.br. São Domingos do Araguaia - PA, 08 de novembro de 2023.

Janelma Alves da Silva
Pregoeira

Protocolo: 1006948

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 0811001-2023 
Origem: Inexigibilidade de Licitação nº 6/2023-002. Contratante: Muni-
cípio de São Sebastião da Boa Vista, CNPJ nº 05.105.143/0001-81. Contra-
tado: Alexandre Mattão Advocacia, CNPJ nº 27.912.883/0001-62. Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços advocatícios 
para regularização de situações do município de São Sebastião da Boa Vis-

ta/PA junto ao sistema de administração fi nanceira, bem como regulariza-
ção de contas e realização de diligências junto aos órgãos na esfera federal 
e representar os interesses do município perante o tribunal de contas da 
união e tribunais superiores e demais instancias para a Prefeitura Municipal e 
suas Secretarias Municipais. Valor: R$ R$ 96.000,0 (noventa e seis mil reais). 
Vigência: 12 (Doze) Meses. Data da Assinatura: 08/11/2023.

Protocolo: 1006951

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA SANTA

.

MUNICÍPIO DE TERRA SANTA - PA
O MUNICÍPIO DE T.S. REALIZARÁ NO DIA 11/12/2023 ÀS 09:00 
HRS CONCORRÊNCIA Nº 0000004/2023. OBJETO: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REFORMA E AMPLIAÇÃO DAS ESCOLAS DE ENSINO 
INFANTIL PROFESSORA JULIENE CAVALCANTE FERREIRA, PARAÍSO DA 
CRIANÇA E NOVA VIDA NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE TERRA 
SANTA. O RESPECTIVO EDITAL PODE SER ADQUIRIDO NO SETOR DE LI-
CITAÇÕES DA PREFEITURA DE TERRA SANTA E ATRAVÉS DO e-mail: setor-
delicitacaopmts@outlook.com.

Protocolo: 1006954

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCURUÍ

.

AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCURUÍ

PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 8.2023-054
Abertura dia 22/11/2023 às 09:00 horas, no portal BNC, tipo Menor 
Preço item, Objeto registro de preço para futura e eventual contratação 
de empresa especializada para locação de veículos diversos, referente aos 
itens do processo 8.2023-038 que fi caram fracassado/deserto para ma-
nutenção e conservação de vias urbanas e rurais do município de Tucuruí.

Tucuruí/PA, 08 de novembro de 2023
FERNANDO BARROS LIMA

 Pregoeiro
Protocolo: 1006830

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE VITÓRIA DO XINGU

.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-051-FME

OBJETO: Fornecimento e instalação de cortinas; ABERTURA: 23/11/2023, 
às 09:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 08/11/2023. Cleonice da Silva So-
ares - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-053-FME

OBJETO: Aquisição de kits de alimentação escolar (gêneros alimentícios); 
ABERTURA: 23/11/2023, às 14:30 horas. Vitória do Xingu/PA, 08/11/2023. 
Cleonice da Silva Soares - Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 9.2023-054-PMVX

OBJETO: Aquisição de cesta básicas natalinas (gêneros alimentícios); 
ABERTURA: 23/11/2023, às 09:00 horas. LOCAL P/ RETIRADA E INFOR-
MAÇÕES DE TODOS OS PROCESSOS: O Edital estará disponibilizado, na 
íntegra, no endereço eletrônico, www.vitoriadoxingu.pa.gov.br, www.licita-
net.com.br, mural de licitações do TCM/PA e também poderá ser lido ou ob-
tido cópias na sede do Departamento de Suprimentos e Serviços, situado 
na Av. Manoel Félix de Farias s/n, Centro, Vitória do Xingu/PA, das 08:00 
às 12:00 horas. Vitória do Xingu/PA, 08/11/2023. Joaquim dos Santos 
Mendes - Pregoeiro.

Protocolo: 1006958

.

.

PARTICULARES
.

VANIA CLAUDINO DA SILVA 
Inscrita no CPF nº 038.208.161-78 

Proprietária da FAZENDA JOSÉ 
Localizada na Estrada Linha Vale do XV no município de Altamira/PA. Torna 
público que REQUEREU a Secretaria Municipal da Gestão do Meio Ambien-
te - SEMMA de Altamira/PA, sob o protocolo nº 5743 de 27 de Outubro de 
2023 a Licença de Atividade Rural - LAR.

Protocolo: 1006961


